
Vánoční posezení s rodiči 

Ve středu 20. prosince se v naší škole uskutečnilo předvánoční posezení s rodiči. Žáci prvního 

stupně vytvořili pro návštěvníky vánočních trhů spoustu krásných výrobků, které ve školní 

jídelně za symbolickou cenu prodávali. Žáci a žákyně druhého stupně zase připravili na stoly 

talíře s jednohubkami a pečeným cukrovím. Vánoční atmosféru podpořily ozdobné vánoční 

svícny, které děti vytvořily ve výtvarné výchově. 

V hudebním sále se v 15.00 a 17.00 hodin odehrála divadelní představení. Prostřednictvím 

hraného divadla děti přiblížily publiku, jak vypadal tradiční Štědrý den ve staročeské rodině. 

Diváci si tak připomněli známé vánoční zvyky, ale zároveň se seznámili i se zvyky 

neobvyklými, méně známými.  

Se sborem vytvořeným z dětí z prvního i druhého stupně si mohli zazpívat známé vánoční 

koledy. V závěru divadelního představení žáci prostřednictvím stínohry ztvárnili betlémský 

příběh narození Ježíška. S tímto číslem již začátkem prosince zahajovali žákyně dramatického 

kroužku a žáci z blízkého okolí Staré Říše advent ve Staré Říši. Řadu diváků představení 

dojalo a přivodilo všem tu správnou vánoční atmosféru. Po velkém úspěchu jsme program 

začátkem nového roku zopakovali ještě pro žáky prvního stupně a pro žáky 6. ročníků. 

Všem, kteří se podíleli na této akci, patří obrovský dík. Děkujeme jak účinkujícím, které jste 

mohli zhlédnout na pódiu, ale také všem organizátorům, kteří se výrazným způsobem podíleli 

na realizaci tohoto programu.  

Všem přejeme úspěšný vstup do nového roku. 

Mgr. Lucie Svobodová Kretová, Mgr. Andrea Smejkalová 



 

 


